令和４年１１月１０日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

高齢者と東川登小学生の交流会

IN“ふれあいの家しののめ”

東川登町地域包括ケアシステムの取り組みの拠点 “ふれあいの家しののめ”で、利用され

ている高齢者と東川登小学校の４年生の交流会が行われます。

“ふれあいの家しののめ”は町民によって運営されており、東川登町の高齢者と住民が互いに

助け合い、支え合う地域づくりを推進されております。年齢や障がいの有無等を問わずみんなの居

場所を目指して、今回の交流会を企画されました。

この交流会を通して、多くのかたに“ふれあいの家しののめ”を知っていただき、気軽に本

施設を利用していただくことで日常的な多世代の交流が生まれたらと期待されています。

ぜひ貴報道でのお取り扱いについて、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

【東川登小学生との交流会】

日 時 令和 4 年 11 月 16 日（水）10:00～（40～50 分）

場 所 ふれあいの家しののめ（旧内田区公民館）

    武雄市東川登町大字永野 6183

参加者 ふれあいの家しののめ利用者

    東川登小学校４年生（16 名）

内 容 小学生によるリズムダンス（4 人×4 回）

    カルタ遊び

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

ふれあいの家しののめ  TEL 0954-33-0929

武雄市福祉部健康課 TEL 0954-23-9135

News Release